令和３年７月１９日（月）

保護者各位

西原町立西原東小学校

校長  宮城 卓司

【公印省略】

タブレット PC充電器の購入について（お願い）

平素は本校の教育活動にご理解、ご協力を賜りありがとうございます。

さて、表題の件ですが、本校では夏休み期間中にタブレット PCを自宅に持ち帰り、夏休

みの課題や自主学習に活用していただく予定です。本来、タブレット PCの充電に必要な付

属の ACアダプターの持ち帰りはしないことが、以前に提出いただいた【タブレット端末等

借用同意書】に記載されています。（※前回は急な休校対応だった為）

そこで、持ち帰り学習に際し、ご家庭で充電コードを準備していただく必要があります。

以下の内容をご熟読いただき、規格にあった充電コードの購入をお願いいたします。

記

規格：USBケーブル Type－C

   ４５W（ワット数は必須条件です）

   PD対応（Power Delivery）

画像は見本です。

規格内のものであればメーカーは問いません。

また、Amazon でも規格を入力すると、条件にあ

ったケーブルがいくつかありました。

USB ケーブルの

充電場所

ACアダプターの充電場所